B

Cum

Cum veneni nomine comprehendatur omne id,
 quod per venas vadit, *Isid. Orig. lib. 11.c.4.de br. anim.*
 (quandoquidem cum omnibus medicamentis, & salu-
 bribus&noxiis ita comparatum est, ut summa celeri-
 tate omnes transeant venas, ex iisdem si salubria sint,
 humores educendo: si noxia, bonos & salubres deduc-
 endo, reliquos inflammando humores, easdem ipsas
 varias disrūpendo vel obstruendo, ulcerando, lustran-
 do, rodendo, perimendo, ut rectiss: *Clar.D.D.Theod.Prof.*
 & *Scab.Ads.Jen.difp.crim-7 tb-1.lit.a.)* & vinum olim, an-
 tequam illud lethiferi succi vitus inventum, venenum
 adpellatum, eod *Isid.teſte lib.20.c.3.de potu*, motum arbit-
 ramur fuisse *Ant.Guib.Costanum lib.1.quest.Fur.16.n.1.* ut
 reprehenderet *J.Ctos*, qui lege 3:ff.adL.Corn.de Sica etiā
 teneri putant eas personas, quæ poculum amatorium
 vel dant, vel conficiunt, Inquit, adjectione *MALI* indi-
 care velle *Marcellum*, quædam venena non esse mala,
 cum venenum tam id quod ad sanandum, quam quod
 ad occidendum paratur, contineat. Verum cum hac
 de re latius agere, potius sit medicorum, quam aliorū,
 illis eam relinquamus. Quærere saltem placet, *Num*
talis persona hac lege teneatur? Et si acutissimo Cujacio fi-
 des in Legem Corneliam quidem non incidit, capite-
 tamen punitur, morte secutâ, ut babetur in *l.s.quis 38. §.*
qui abortionis 5:ff.de pan.Paul.lib.5.adL.Corn. §. 8. morte,
 non secuta: humiliores in metallum, honestiores in In-
 sulam relegantur. Ratio hujus esse videtur, quod potio
 amatoria non malo animo, sed ad concitandum amo-
 rem porrigatur. Verum periculū, quod sequi solet, vir
 aut mulier prænoscere debet. Notissimum enim est, po-
 cula illa, *Φίλτρα vulgus adpellat*, aut lethum ant furo-
 rem inferre, *teſte Ovidio de arte:*
Nec

Nec data profuerint pallentia Philtra puellis.

Philtra nocent animis, vimq; furoris habet.

*Juven. Sat. 6. Inde animi caligo, & magna oblivio rerū,
Quos modō gesisti : tamen hoc tolerabile, si nō
Et furere incipies.*

Imò sèpius & morteni & rabiem post terga trahunt, ne
n. cottidianorum, quæ odiosa sunt, exemplorum men-
tionem faciamus. Lucretium adducamus, annon Poë-
ta ille nobilis tali poculo, qnod Lucilia ei prabuerat,
ad rabiem deductus, sibi ipsi necem concivit! ut Hier. &
Eustestantur. Brevibus igitur audacter concludimus,
quæcunque personæ sibi, tali philtro, quod illicitis pla-
nè medius præparatur, sive in cibo, sive potu, amorem
conciliare studeant, eas hac lege teneri. Etsi enim de-
linquendi animum non habeant, reæ tamen sunt latæ
culpæ. *Cof. d.c.n.6.* Quandoquidem lex est correccio co-
rū, quæ vel sponte, vel ignorantia delinquuntur, ut pre-
clarè Demosthenes inquit in l. nam & ff. de ll. facit l. si puta-
tur 31. ff. ad l. Aq. præsertim cū opera Daemonum, ut Por-
phyrius in lib. de sacrif. scribit, ea Philtra, amatoriaq; ma-
leficia in felices & scelerati homines plerumque ma-
chinentur.